[image: image1.jpg]

проект
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

От
                                                 п. Балахта

№

О подготовке объектов ЖКХ и бюджетной сферы к работе в зимних условиях 2022-2023 гг.
В целях повышения надежности работы систем жилищно-коммунального хозяйства района, эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения нормативных требований проживания населения района и режимов функционирования инженерных систем в зимний период 2023-2024гг., руководствуясь ст.cт.18,31, Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить комплекс мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и бюджетной сферы к работе в зимних условиях 2023-2024гг. согласно приложению.
      2. Рекомендовать лицам, указанным в приложении выполнить комплекс мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и бюджетной сферы к работе в зимних условиях 2023-2024гг.

    3. Заместителю главы района по обеспечению жизнедеятельности (Штуккерт А.А.) обеспечить реализацию комплекса мероприятий.

    4. Общему отделу администрации района (Бабаева Т.И.) разместить постановление на официальном сайте Балахтинского района «балахтинскийрайон.рф» и в газете "Сельская новь".

   5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь».
Глава района                                                                                     В.А. Аниканов
Приложение

                                          к постановлению
  администрации  Балахтинского района
                                                                   от                                     №

Комплекс мероприятий
 по подготовке объектов ЖКХ и бюджетной сферы

к работе в зимних условиях 2023-2024 гг.
	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовить системы инженерного обеспечения, конструктивных элементов жилищного фонда.
Провести паспортизацию готовности многоквартирных  и жилых домов к эксплуатации в зимних условиях.
	31.08.2023 г.
	Руководители ТСН с.Кожаны,
собственники жилищного фонда осуществляющие непосредственное управления, главы  поселений района  (по согласованию).
МО п. Балахта

МО Приморский сельсовет

МО Чистопольский сельсовет

	2
	Подготовить системы инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации в зимних условиях

	С 15.08.2023г по 31.08.2023г.
	Руководители:
МБОУ Тюльковская СОШ;
МБДОУ Тюльковский детский сад;
Угольная НОШ филиал МБОУ Тюльковская СОШ;
МБОУ Ровненская СОШ;
МБДОУ Балахтинский  детский  сад № 2;
МБДОУ Балахтинский  детский  сад № 3;

МБДОУ Балахтинский детский сад № 5;
МБОУ Грузенская СОШ;
МБОУ Кожановская СОШ;
МБДОУ Кожановский детский сад;
МБОУ Петропавловская СОШ;
МБОУ Балахтинская СОШ № 2;
МБОУ Большесырская СОШ;
МБДОУ Большесырский детский сад;

МБОУ «Чулымская СШ им. Героя Советского Союза В.В. Пилипаса»;
МБДОУ Чистопольский детский сад;
МБОУ Еловская СШ им. В.И. Хватова;
Чистопрудненская ООШ филиал МБОУ Еловская СШ им. В.И. Хватова;
МБОУ «Балахтинская СШ № 1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова»;
Безъязыковская ООШ филиал МБОУ Балахтинская СШ № 1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова;
Красненская ООШ филиал МБОУ Балахтинская СШ № 1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова;
МБОУ Огурская СОШ;
Красноключинская НОШ филиал МБОУ Огурская СОШ;
МБОУ «Приморская СШ им. Героя Советского Союза М.А. Юшкова»;
МБДОУ Приморский детский сад;
МБОУ Черемушкинская СОШ;
МБУ «КЦСОН «Балахтинский»;
МАУ ФСЦ «Олимп»;

КГБУ СО «Балахтинский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»;
МБУДО «Балахтинская ДШИ»;
МБУК «Балахтинская ЦБС»;

МБУК «Балахтинская ЦКС»;

МБУК «Балахтинская ЦКС»СК д. Безъязыково;
КГБУЗ «Балахтинская РБ»  ( по согласованию).

	3.
	Подготовить системы  теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения объектов коммунального хозяйства,  в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации в зимних условиях. Провести работу по подготовке спецавтотехники и инвентаря.

	31.08.2023 г.
	АО «КрасЭко»;
ГП КК «Центр развития коммунального комплекса»;

ООО «ТМ-Прогресс»;